
Amendement: Wijkgerichte uitvoeringsagenda

A21-125

De raad van de gemeente Hilversum, in vergadering bijeen op 7 juli 2021, behandelend de 
Woonvisie,

overwegende dat:
 Hilversum prachtige en een brede verscheidenheid aan wijken heeft;
 een wijkgerichte benadering, zowel vanuit ‘wat is er nodig’ en ‘wat kan er’, als een rode draad 

door de Woonvisie loopt;
 deze wijkgerichte benadering in Hoofdstuk 5 tot een kaart leidt met indicatieve accenten;
 deze accenten nog niet onderbouwd zijn vanuit wijkgerichte analyses, met actieve inbreng vanuit 

de wijken zelf,

besluit:
beslispunt 1 als volgt aan te passen:

1. De Woonvisie Hilversum 2021-2030 vast te stellen, met dien verstande dat in de Woonvisie op 
pagina 37 als volgt wordt gewijzigd:

Oude tekst pagina 37 – lopende tekst
5 Opgaven per wijk
Op basis van de ambities en beleidskeuzes die in de vorige hoofdstukken aan bod kwamen, leggen 
we indicatief accenten per wijk. We maken kansen per wijk inzichtelijk voor mogelijke ruimtelijke 
ontwikkelingen per wijk. Daarbij kijken we naar de huidige samenstelling van de wijk (qua 
woningen, bewoners, ruimtelijke eigenschappen). Welke opgaven zien we in welke wijk? We 
leggen eerst uit hoe we tot de verschillende accenten komen. Op de volgende pagina is de 
uitwerking per wijk weergegeven. In bijlage I zijn achtergrondkaarten met de gebruikte data terug 
te vinden, op basis waarvan de richtingen per wijk bepaald zijn.

Nieuwe tekst pagina 37 – lopende tekst
5 Opgaven per wijk
Op basis van de ambities en beleidskeuzes die in de vorige hoofdstukken aan bod kwamen, tonen 
we indicatief enkele accenten per wijk om inzichtelijk te maken welke mogelijke ruimtelijke 
ontwikkelingen per wijk in beeld zouden kunnen komen. Daarbij is gekeken naar de huidige 
samenstelling van de wijk (qua woningen, bewoners, ruimtelijke eigenschappen). Welke opgaven 
zien we in welke wijk? Op de volgende pagina is de uitwerking per wijk weergegeven. In bijlage I 
zijn achtergrondkaarten met de gebruikte data terug te vinden, op basis waarvan de richtingen 
per wijk bepaald zijn. Deze kaart is een eerste indicatie. We gaan deze samen met inwoners én 
partners uitwerken in een wijkgerichte uitvoeringsagenda, gebaseerd op wijkanalyses waarmee 
per wijk behoeften én mogelijkheden in kaart zijn gebracht.

Haitske van de Linde Regie Redmeijer Gerben van Voorden Aafke Vreugdenhil
VVD HvH CDA ChristenUnie


